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محمد بنا برای حضور در جهانی 
بلگراد امید زیادی دارد که به همراه 
شاگردانش روی سکوی قهرمانی 
برود و تنها افتخاری که در ویترین 
افتخاراتش جا مانده را پر کند. 
قهرمانی جهان تنها موفقیت در 
کشتی فرنگی است که محمد بنا 
نتوانسته آن را تجربه کند؛ البته تیم 
استثنایی او سال 2014 به این مهم 
رسید اما خودش به دلیل اختاف 
نظر با رسول خادم تیم را همراهی 

نکرد.
قای خاص در وزن55 کیلوگرم  آ
پویا دادمرز، در وزن60 کیلوگرم 
 63 مهدی محسن نژاد، در وزن
کیلوگرم علیرضا نجاتی، در وزن67 
کیلوگرم محمدرضا گرایی، در وزن72 
کیلوگرم محمدرضا مختاری، در 
وزن77 کیلوگرم محمدعلی گرایی، 
در وزن82 کیلوگرم پژمان پشتام، در 
وزن87 کیلوگرم ناصر علیزاده، در 
وزن97 کیلوگرم محمدهادی ساروی 
و در وزن130 کیلوگرم امین میرزازاده 
را بعد از طی چرخه انتخابی تیم ملی 
برای مسابقات قهرمانی جهان در 

صربستان انتخاب کرده است.
تیم ملی کشتی فرنگی ایران با 
هدایت محمد بنا که حالا لقب 
بهترین مربی دنیا را یدک می کشد، 
مدعی اول قهرمانی در جهان است. 
این تیم در سال های اخیر دچار افت 
شد و حدفاصل سال های 2015 تا 
2018 عملکرد ضعیفی در مسابقات 
قهرمانی جهان داشت اما سال 2019 
با حضور محمد بنا نسل جدیدی 
را رو کرد که اکثر آنها کشتی گیران 

جوانی هستند که تا چندین سال 
می توانند برای کشتی فرنگی ایران 

افتخار آفرینی کنند.
سال 2019 این تیم در عین شایستگی 
از رفتن روی سکوی سومی جهان باز 
ماند اما سال 2021 اوج درخشش این 
تیم بود که توانست در مسابقات 
قهرمانی جهان نروژ بعد از طایی 
شدن در المپیک توکیو، با کسب 
4 مدال طا و دو برنز روی سکوی 
دومی بایستاد و بهترین نتیجه تاریخ 
را رقم بزند. این موفقیت تاریخی در 
حضور روس ها به دست آمد اگر چه 
روسیه با یک مدال طا، 4 نقره و 3 
برنز قهرمان دنیا شد اما با این حال 
عملکرد شاگردان محمد بنا در تاریخ 

بی نظیر بود.
حالا استخوان بندی همان تیم حفظ 
شده و اندکی هم پخته تر شده هر 
چند که دو چهره شاخص خود را 
از دست داده است. عاوه بر این 
در برخی از اوزان تغییراتی به وجود 
آمده و در چهار وزن کشتی گیران 
برای اولین بار در رقابت های قهرمانی 
جهان دوبنده تیم ملی را به تن 
می کنند اما با این حال امید زیادی 
به موفقیت این تیم وجود دارد. 
محمد بنا با این ستاره ها به دنبال 
فتح مسابقات قهرمانی جهان است.

 
مصدومیت بد موقع دلخانی

در تغییراتی که برای تیم محمد 
بنا به وجود آمده شاید غیبت 
علی اکبر یوسفی و میثم دلخانی 
از بقیه محسوس تر باشد. میثم 
دلخانی کشتی گیری بود که سال 
گذشته با هنرنمایی که در اجرای 
فنون از خودش نشان داد همه 
چشم ها را خیره کرد اما امسال 
به دلیل مصدومیت از ناحیه آرنج 

شانس حضور در این مسابقات را 
از دست داد. این بدترین اتفاق 
ممکن برای کشتی گیر دلاور استان 
فارس بود، چرا که توانایی رسیدن به 
دومین مدال جهانی را هم داشت. 
مصدومیت دلخانی؛ علیرضا نجاتی 
را به تیم ملی رساند، کسی که سال 
2019 به مدال برنز جهان رسید 
و حالا این شانس را دارد که در 
جهانی بلگراد دومین مدال جهانی 
را کسب کند. علیرضا نجاتی باید از 
این فرصت به بهترین شکل ممکن 

استفاده کند.

ضربه انتخابی به یوسفی
یب تیم ملی کشتی  دومین غا
فرنگی در جهانی بلگراد، علی اکبر 
یوسفی بود. اولین طایی کشتی 
فرنگی در مسابقات قهرمانی جهان 
در دسته فوق سنگین که به دلیل 
شکست در انتخابی شانس حضور 
در مسابقات قهرمانی جهان را از 
دست داد. یوسفی در این چند سال 
اخیر نشان داده که توان شکست 
دادن هر کشتی گیری را در دنیا دارد، 
به جز امین میرزازاده. جوان دسته 
فوق سنگین که در المپیک هم با 
غلبه بر همین یوسفی دوبنده تیم 
ملی را به تن کرد و حالا در جهانی 
بلگراد هم به تیم ملی رسیده و آن 
هم به خاطر دوبار برتری مقابل 
یوسفی بود. هر چند که فقط توجه 
به یک نکته می تواند ثابت کند که 
یوسفی در مصاف با رقبای خارجی 
بهتر است، عثمان ایلدیریم ترکیه ای 
در مسابقات بین المللی قزاقستان 
امین میرزازاده را شکست داد 
و همین کشتی گیر در بازی های 
همبستگی مقابل یوسفی شکست 

خورد.

انعکاس اخبار ورزش ایران
7 منهای فوتبال

اعلام لیست نفرات تأیید 
صلاحیت شده ها تا فردا

یک گام تا انتخابات 
کمیته ملی المپیک

کمیته ملی المپیک امروز لیست 
نفرات تأیید صاحیت شده برای 
حضور در انتخابات کمیته ملی 
المپیک را اعام می کند. ثبت نام 
از کاندیداهای انتخابات کمیته 
ملی المپیک بیستم مرداد به 
پایان رسید و در حالی که تأیید 
صاحیت کاندیداها باید هفته 
گذشته اعام می شد، این اتفاق 
رخ نداد. کمیته ملی المپیک 
قرار است تا پایان امروز، لیست 
نفرات تأیید صاحیت شده را 
اعام کند. البته کمیته ملی 
المپیک باید روز گذشته طبق 
ماده 14 آیین نامه، فهرست 
اسامی نهایی کاندیداهای 
عضویت در هیأت اجرایی 
تفکیک هرسمت  به 
اعام و بیوگرافی مختصر 
آنها را برای کلیه اعضای 
مجمع عمومی حداقل یک 
هفته قبل از تاریخ برگزاری 
انتخابات ارسال می کرد که این 
اتفاق نیفتاد. در بین اعضای مجمع 
این زمزمه بین نامزدهای انتخاباتی 
پیچیده است که سه نفر از نامزدها 
رد صاحیت شده اند. دو نفر از آنها 
رؤسای فدراسیون های المپیکی 
هستند که برای ریاست و عضویت 
در هیأت اجرایی کاندیدا شده اند 
و یک نفر دیگر از فدراسیون های 
غیرالمپیکی است که برای نایب 

رئیسی کاندیدا شده است.

محرومیت 7 و 
8 ساله برای 

دوپینگی ها
2 ورزشکار رشته های دوومیدانی 
و کوراش به ترتیب 7 و 8 سال 
از تمامی فعالیت های ورزشی 

محروم شدند.
شورای صدور رأی ستاد ملی 
مبارزه با دوپینگ )ایران نادو( 
»شاهین مهردلان« ملی پوش 
ورزشی  رشته  زنه  و پرتاب 
دوومیدانی که از ماده ممنوعه 
اکُساندرولون استفاده کرده 
ریخ  ز تا 7 سال ا را به مدت 
1401/04/21 تا 1408/04/20 و 
»ابراهیم قجر« ملی پوش رشته 
کوراش را، به دلیل استفاده 
از ماده ممنوعه استانوزولول 
یخ  ر تا ز  ا ل  سا  8 ت  به مد
1401/03/08 تا 1409/03/07 از 
فعالیت در تمامی حوزه های 

ورزش محروم کرد.
دلیل صدور احکام سنگین برای 
این 2 ورزشکار مطابق بند 10-9-1 
مجموعه قوانین ستاد ملی مبارزه 
با دوپینگ ایران که در خصوص 
»دومین یا سومین تخلف از 
قوانین مبارزه با دوپینگ« است 
و با توجه به اینکه شاهین 
مهردلان در سال 2014 به مدت 2 
سال و ابراهیم قجر در سال 2015 
به مدت 4 سال محرومیت ناشی 
از دوپینگ داشته اند و هر دو 
مرتکب تخلف دوم دوران ورزشی 
خود شدند، صادر شده است.

 
حضور رؤسای 

 بسکتبال آسیا 
در تهران

ن  نا ا جو ل  بسکتبا ت  بقا مسا
قهرمانی آسیا، از روز گذشته آغاز 
شده و تا 6 شهریور ماه با حضور 10 
تیم از قاره کهن در تالار بسکتبال 
مجموعه ورزشی آزادی تهران برگزار 
می شود. در همین راستا بامداد و 
ظهر دیروز هاگوپ خاجیریان مدیر 
دفتر منطقه ای فیبا در حوزه آسیا 
و گووینداراج عضو هیأت رئیسه 
مرکزی فدراسیون جهانی بسکتبال 
وارد تهران شدند. همچنین قرار 
است امروز هم »شیخ سعود بن 
علی احمد آل ثانی« رئیس فیباآسیا 

هم به تهران سفر کند. 

 zخبر 

کار سخت عطایی برای انتخاب ترکیب اصلی

دشواری شیرین

 zگزارش

از قبل هم قابل پیش بینی بود که 
شاگردان حمید باوفا بتوانند در 
جهانی بلغارستان بدرخشند و این 
اتفاق هم به بهترین شکل ممکن 

برای این تیم رخ داد.
 تیم ملی کشتی فرنگی جوانان در 
صوفیه بلغارستان در همان روز 
نخست با سه فینالیست در 5 وزن 
نشان داد که چقدر تیم خوبی دارد. 
طای ایمان محمدیان در وزن 63 
کیلوگرم و دو مدال نقره ابوالفضل 
چوبانی در 87 کیلوگرم و فردین 
هدایتی در 130 کیلوگرم در همان 

روز نخست بار این تیم را بست.
 اتفاقی مهم برای تیم جوانان که 

در پنج وزن دوم عملکرد این تیم 
بهتر هم شد. به نحوی  که این تیم 
در هر 5 وزن شانس مدال طا را 
داشت. 3 طا و 2 برنز شانس های 
مدال شاگردان باوفا در 5 وزن دوم 
بودند که همین باعث شد تا قبل 
از اینکه تکلیف نتایج این 5 وزن 
مشخص شود تیم او به عنوان 

قهرمانی جهان برسد.
 قهرمانی مهم و با ارزشی که سومین 
قهرمان جهان برای کشتی ایران در 
چهارمین مسابقه ای که به عنوان 
قهرمانی جهان برگزار شده. اتفاقی 
مهم و کم نظیر که نشان از حرکت 
درست کشتی ایران هم می تواند 

داشته باشد.
در وزن 60 کیلوگرم سعید اسماعیلی، 
در وزن 82 کیلوگرم علیرضا مهُمدی 
و در وزن 97 کیلوگرم علی عابدی 
درزی سه کشتی گیر تیم ایران در 
5 وزن دوم بودند که به فینال راه 

یافتند.
 سید دانیال سهرابی در وزن 67 
کیلوگرم و امیر عبدی در وزن 72 
کیلوگرم دو شانس تیم ایران برای 
مدال برنز در 5 وزن دوم بودند 
اما جمع امتیازات تیمی قبل از 
اینکه این 5 مسابقه به پایان برسد 
حکم به قهرمانی مقتدرانه تیم 
ملی کشتی فرنگی داد. حالا حمید 

باوفا برای سومین بار است که 
با تیم جوانان به عنوان قهرمانی 
جهان دست پیدا می کند. ظاهراً 
او قدرت خوبی در هدایت جوانان 
دارد و با وجودی که امسال تیمش 
با مشکات زیادی روبه رو بود اما 
توانست با برنامه ریزی درست باز 
هم تیمش را قهرمان جهان کند. 
کاری مهم و ویژه که کشتی ایران 
را در سال 2022 به موقعیتی ویژه و 

استثنایی می رساند. 
کسب عنوان قهرمانی همزمان 
در جوانان و بزرگسالان می تواند 
اتفاق مهم و ویژه ای برای کشتی 

ایران باشد.

قهرمانی جهانی برای فرنگی کاران ایران

شاهکار جوانان در صوفیه

علیرضا فیروزجا که در سوپر تورنمنت کریپتو کاپ امریکا )ششمین مرحله از 
تور قهرمانان شطرنج ۲۰۲۲( شرکت کرده است، در دور ششم این مسابقات 
به مصاف مگنوس کارلسن قهرمان نروژی شطرنج جهان رفت و در یک 
بازی نزدیک با نتیجه 3/5 بر ۲/5 شکست خورد. کارلسن با این پیروزی 
صدرنشینی خود را در این مسابقات تثبیت کرد. علیرضا فیروزجا هم با این 

شکست همچنان در رده سوم این رقابت ها قرار دارد.

مرحله سوم لیگ دوچرخه سواری جاده روز گذشته به میزبانی شهرستان 
نکا استان مازندران برگزار شد و ۲4 رکابزن از 1۲ تیم لیگ برتری در ماده 

تایم تریل انفرادی مسیر 3۰ کیلومتری را رکاب زدند.
در پایان این مسابقه حسین عسگری، رکابزن 47 ساله از تیم هورسان به مقام 
نخست دست یافت، سعید صفرزاده از آرویچ مازندران دوم شد و امیرحسین 

جمشیدیان از فولاد مبارکه اصفهان به مقام سوم رسید.

حسین عسگریعلیرضا فیروزجا

قهرمانی ورزشکار 47 ساله در لیگشکست مقابل کارلسن در رقابت های امریکا

باوفا با انتقاد از داوری ها گفت: »جوانان فرنگی کار همه دلاورانه کشتی 
گرفتند اما نگذاشتند این دو نفر طلا بگیرند. من اصلاً دوست ندارم در این 
فضا بروم، همیشه هم تأکید می کنم که کشتی گیر باید حقش را خودش 
بگیرد اما صددرصد حق کشتی گیران ما تضییع شد. به هدایتی خیلی 
بی دلیل اخطار دادند، حریفش را از تشک بیرون کرده بود، حق چوپانی را 

هم صددرصد خوردند، وگرنه ما از روز اول سه طلا داشتیم.«

حمید باوفا:

روز اول باید سه طلا می گرفتیم

فرنگی کاران با محمد بنا به دنبال قهرمانی جهان

10 قهرمان
رقابت های کشتی فرنگی قهرمانی جهان روزهای 18 لغایت 22 شهریورماه در شهر بلگراد صربستان برگزار می شود. برای 
حضور در این مسابقات، محمد بنا 10 کشتی گیر خود را معرفی کرد که نسبت به تیم سال گذشته تغییرات زیادی دارد. دو 
کشتی گیر مطرح این تیم که سال گذشته با درخشش در اسلو نام خود را بر سر زبان ها انداختند، در این مسابقات غیبت 
دارند؛ میثم دلخانی و علی اکبر یوسفی هر دو در جهانی اسلو درخشیدند اما یوسفی با توجه به رعایت انتخابی کنار رفت و 

دلخانی هم به دلیل مصدومیت از ترکیب خارج شد.

محسن  وظیفه
خبرنگار


